
Zmień ogrzewanie 

 

Nawet 70 procent dofinansowania do modernizacji ogrzewania mają szansę
uzyskać mieszkańcy Torunia, którzy przystąpią do programu „Kawka II”.
Wnioski można składać do 30 czerwca 2014 r.

Toruń chce zadbać o czyste powietrze w mieście, pozyskując środki na likwidację
pieców węglowych. Miasto poprzez udział w projekcje „Kawka” chce pozyskać z
Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
fundusze.

Dzięki temu mieszkańcy Torunia będą mogli uzyskać nawet 70 procent
dofinansowania do wymiany ogrzewania z węglowego na ekologiczny, np. poprzez
włączenie się do miejskiej sieci, zmianę ogrzewania na gazowe itp.

- Jeśli mieszkańcy Torunia włączą się w projekt i zadeklarują likwidację ogrzewania
węglowego możemy uzyskać wysokie dofinansowanie z Narodowego i
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – mówi
dyrektor Wydziału Środowiska i Zieleni Urzędu Miasta Torunia Szczepan
Burak.
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Jak przystąpić do projektu?

 Wnioski należy składać w sekretariacie Wydziału Środowiska i Zieleni
Urzędu Miasta Torunia, ul. Wały gen. Sikorskiego 12, pokój nr  7.

Dofinansowaniem mogą zostać objęte przedsięwzięcia mające na celu ograniczanie
niskiej emisji, w szczególności:

likwidacja lokalnych źródeł ciepła tj.: indywidualnych kotłowni lub palenisk
węglowych, kotłowni i podłączenie obiektów do miejskiej sieci ciepłowniczej lub
ich zastąpienie przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania
ciepła (w tym pompy ciepła) spełniające wymagania emisyjne określone przez
właściwy organ. W przypadku likwidacji palenisk indywidualnych zakres
przedsięwzięcia może m.in. obejmować wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. i
c.w.u lub instalacji gazowej
rozbudowa sieci ciepłowniczej w celu podłączenia istniejących obiektów
(ogrzewanych ze źródeł lokalnych przy wykorzystaniu paliwa stałego) do
centralnego źródła ciepła wraz z podłączeniem obiektu do sieci
zastosowanie kolektorów słonecznych celem obniżenia emisji w lokalnych
źródle ciepła opalanym paliwem stałym, bądź celem współpracy ze źródłem
ciepła zastępującym źródło ciepła opalane paliwem stałym
termomodernizacja budynków wielorodzinnych zgodnie z zakresem
wynikającym z wykonanego audytu energetycznego, wyłącznie jako element
towarzyszący przebudowie lub likwidacji lokalnego źródła ciepła opalanego
paliwem stałym

 Podstawowe kwestie dotyczące dofinansowania modernizacji ogrzewania w ramach
Programu „KAWKA”:

likwidacja urządzeń grzewczych opalanych paliwem stałym (węgiel kamienny,
koks, miał węglowy) musi być trwała,
przez koszty kwalifikowane należy rozumieć wydatki poniesione m.in. na:
demontaż starego źródła ogrzewania, zakup i montaż nowego źródła
ogrzewania, zakup i montaż niezbędnej armatury do zainstalowania nowego
źródła ogrzewania, zawory, zespół rurowy, wkład kominowy,
po złożeniu wniosku lecz przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji
przedstawiciele Urzędu Miasta Torunia dokonają kontroli w zakresie posiadania
źródła ogrzewania na paliwo stałe, przewidzianego do likwidacji; również po



realizacji modernizacji nastąpi kontrola celem stwierdzenia realizacji zadania
zgodnie z warunkami umowy,
podstawą rozliczenia i wypłacenia dotacji będą faktury VAT/rachunki oraz
protokół z kontroli potwierdzające poprawność realizacji zadania,
ostateczna wysokość dotacji zostanie ustalona na podstawie przedłożonych
faktur VAT/rachunków.

Materiały do pobrania

>>>Wzór wniosku dla osób fizycznych (mieszkania, domki jednorodzinne)

>>>Wzór wniosku dla podmiotów gospodarczych

>>>Wzór wniosku na termomodernizację budynków wielorodzinnych
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